
 

1 
 

 

                     ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                          
 
 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     
 
                                 Αθήνα:  05-11-2019 

 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

                               Αρ.Πρωτ: 2891/282139 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ YΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ 

   

   
        
Ταχ. ∆/νση   
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 

 

: 
: 
:: 
: 

Βερανζέρου 46 
10438 Αθήνα 
Μ. Χρονάκη/Λ.Κορού/Γ.Κόµητας 
2102125721/2105271604/1608 
2102125719 

              ΠΡΟΣ: ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ                               
∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης και κατανοµής ποσού για την αποζηµίωση των κτηνοτρόφων που προκύπτουν από 
την επιβολή κτηνιατρικών µέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου για το έτος 2019 της ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-
10-2019 τεύχος Β΄ µε  αριθµ. πρωτ. 2603/260091/14-10-2019  Κ.Υ.Α. του  Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων και Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Έγκριση προγράµµατος οικονοµικών αποζηµιώσεων και ενισχύσεων που προκύπτουν από την 
επιβολή κτηνιατρικών µέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας για το έτος 2019». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Το   Π.∆.   97/2017 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων». 
   2. Το  Π.∆.  83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών    
Υπουργών και   Υφυπουργών». 

   3. Την αριθµ. 3669/06.08.2019 απόφαση   του  Πρωθυπουργού  και  του Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης και  
 Τροφίµων  « Ανάθεση αρµοδιοτήτων στην Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, Φωτεινή 
Αραµπατζή»(ΦΕΚ 3134 Β΄). 
 4.Την µε αριθµ πρωτ. 2603/260091/14-10-2019 ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-10-2019 τεύχος Β΄ των  Υπουργών 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και  Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων. 
5.Την Απόφαση 2008/341/ΕΚ της Ευρ. Επιτροπής της 25ης Απριλίου 2008 «για τον καθορισµό κοινοτικών 
κριτηρίων για τα εθνικά προγράµµατα εκρίζωσης, ελέγχου και επιτήρησης ζωικών ασθενειών και ζωονόσων, 
που προβλέπει ότι τα προγράµµατα που υποβάλλουν τα κράτη µέλη πρέπει προκειµένου να εγκριθούν βάσει του 
χρηµατοδοτικού µέσου που προβλέπεται στο άρθρο 27 παρ 1 της απόφασης 2009/470ΕΚ να πληρούν τα 
κριτήρια που θεσπίζονται στο παράρτηµα της απόφασης 2008/341/ΕΚ» (ΕΕ L115 της 29-04-2008, σελ. 44). 

  6.Την υπ΄ αρ. SANTE/VP/2019/EL/SI2.798233 Απόφαση της Ε. Επιτροπής της 31ης Iανουαρίου 2019        
«Απόφαση   επιχορήγησης περί έγκρισης των εθνικών προγραµµάτων και σχετικής χρηµατοδότησης». 
  7. Την απόφαση υπ.αριθµ 2345 µε αριθ. πρωτ. 108762/25-10-2019 (Α∆Α:78ΟΒ465ΧΙ8-Μ9Ξ) του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την κατανοµή ως κατωτέρω: 
Η κατανοµή γίνεται σύµφωνα µε το άρθρο 14 της ΚΥΑ αριθµ πρωτ. 2603/260091/14/10/2019 ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-10-
2019 τεύχος Β΄ των  Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και  Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων: 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

2 
 

 
                               ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 2ΗΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2019 
ΚΥΑ αριθµ πρωτ. 2603/260091/14/10/2019 ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-10-2019 τεύχος Β΄   

    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΝΟΛΟ 

 ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 97.859,00         1.     Ανατολικής  Αττικής   19.514,00 

     

          2.      ∆υτικής  Αττικής  78.345,00 

     

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 194.002,00 1.      Φθιώτιδας 

    

  2.      Ευρυτανίας 

    

  3.      Φωκίδας 

    

  4.      Βοιωτίας 194.002,00 
    

  5.      Εύβοιας 

    

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.813.719,50 1.      Μαγνησίας 11.281,00 
    

  2.      Τρικάλων 1.341.577,00 
    

  3.      Καρδίτσας 10.219,00 
    

  4.      Λάρισας 450.642,50 
    

ΗΠΕΙΡΟΥ 173.582,55 1.      Ιωαννίνων 172.042,55 
    

  2.      Άρτας 800,00 
    

  3.      Θεσπρωτίας 740,00 
    

  4.      Πρέβεζας 

    

∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 17.533,00 1.      Φλώρινας 

    

  2.      Κοζάνης 9.064,00 
    

  3.      Καστοριάς 8.469,00 
    

  4.      Γρεβενών 

  
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

3 
 

 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 0,00 1.      Κέρκυρας 

    

  2.      Λευκάδας 

    

  3.      Κεφαλληνίας 

    

  4.      Ζακύνθου 

    

  5.      Αιτωλοακαρνανίας 

    

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 115.295,00 1.      Αχαΐας 

    

  2.      Ηλείας 1.395,00 
    

  3.      Κορίνθου 113.900,00 
    

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 57.400,00 1.      Αργολίδας 57.400,00 
    

  2.      Αρκαδίας 

    

  3.      Μεσσηνίας 

    

  4.      Λακωνίας 

    

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 0,00 1.      Ικαρίας & Φούρνων 

   

 2.      Λέσβου 

   

 3.      Λήµνου 

   

 4.      Χίου 

   

 5.      Σάµου 

   

 6.      Κώ 

   

 7.      Καρπάθου 

   

 8.      Καλύµνου 

   

 9.      Ρόδου 

   

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.070,00          1.     Κυκλάδων  2.070,00 
    

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

726.654,65 1.     Έβρου                   
(Αλεξανδρούπολη) 369.897,15 

    

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

4 
 

 
  2.      Ροδόπης 9.085,00 
    

  3.      Ξάνθης 52.274,50 
    

  4.      ∆ράµας 249.802,00 
    

  5.      Καβάλας 26.654,00 
    

          6.        Έβρος  
              (Ορεστιάδα)   18.942,00 

    

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

784.688,48 1.      Σερρών 
28.752,50 

    

  2.      Θεσσαλονίκης 451.043,98 
    

  3.      Χαλκιδικής 

    

  4.      Κιλκίς 54.086,00 
    

  5.      Πέλλας 196.587,50 
    

  6.       Ηµαθίας 54.218,50 
    

          7.       Πιερίας 

    

    

ΚΡΗΤΗΣ 8.175,53         1.       Ηρακλείου  8.175,53 
    

           2.      Λασιθίου  
    

           3.      Ρεθύµνου  

    

           4.      Χανίων  

ΣΥΝΟΛΟ 3.990.979,71   
 
   Ακολουθεί αναλυτικός πίνακας µε τα αιτήµατα οικονοµικών αποζηµιώσεων και ενισχύσεων ανά περιφερειακή 
Ενότητα και Οικονοµική ∆ραστηριότητα ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας απόφασης. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
             

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΜΑΥΡΟΥ∆ΗΣ ΒΟΡΙ∆ΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

5 
 

 

              

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 2019Π∆Ε 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 02 
ΚΩ∆.ΜΗΝΑ10 
(ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ)    

Μήνας Έτος 
Αριθµός 
Κατανοµής Κατανοµή 

Κωδικός 
Νοµού Νοµός 

Κωδικός 
∆ραστηριότητας ∆ραστηριότητα 

Άθροισµα Του 
Ποσού 

10 2019 02 2019Π∆Ε 011 Αργολίδας       

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 57.400,00 

        031 Άρτας       

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 800,00 

        Α2 Αττικής(Αν.Αττικής)       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 1.722,00 

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 17.792,00 

        Α3 Αττικής(∆υτ.Αττικής)       

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 78.345,00 

        003 Βοιωτίας       

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 900,00 

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 193.102,00 

        052 ∆ράµας       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 2.856,00 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

6 
 

 

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 181.940,50 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 65.005,50 

        071 Έβρου (Αλεξ)       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 462,00 

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 910,00 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 3.262,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 125,00 

            141 

Αποζηµίωση πτηνοτρόφων λόγω 
θανάτωσης πτηνών(προγρ. 
Σαλµονελλών) 342.796,65 

            142 

Αποζηµίωση πτηνοτρόφων λόγω 
καταστροφής αυγών(προγρ. 
Σαλµονελλών) 22.341,50 

        074 Έβρου (Ορεστ)       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 504,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 375,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 8.370,00 

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 9.693,00 

        014 Ηλείας       

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

7 
 

 

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 1.395,00 

        053 Ηµαθίας       

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 54.218,50 

        091 Ηρακλείου       

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 770,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 3.475,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 1.080,00 

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 2.850,53 

        032 Θεσπρωτίας       

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 650,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 90,00 

        054 Θεσσαλονίκης       

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 411.799,50 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 6.233,50 

            071 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων ( Ενζ. 
Λεύκωση) 15.279,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 4.100,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 1.710,00 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

8 
 

 

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 11.921,98 

        033 Ιωαννίνων       

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 2.268,00 

            071 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων ( Ενζ. 
Λεύκωση) 7.143,50 

            081 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής θανάτωσης ζώων 
(Τροµώδης Νόσος) 3.440,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 500,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 6.120,00 

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 152.571,05 

        055 Καβάλας       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 1.239,00 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 25.415,00 

        041 Καρδίτσας       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 294,00 

            081 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής θανάτωσης ζώων 
(Τροµώδης Νόσος) 6.150,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 1.075,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 2.700,00 

        056 Καστοριάς       

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

9 
 

 

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 294,00 

            081 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής θανάτωσης ζώων 
(Τροµώδης Νόσος) 5.640,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 2.175,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 360,00 

        057 Κιλκίς       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 1.050,00 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 45.864,00 

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 7.172,00 

        058 Κοζάνης       

            071 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων ( Ενζ. 
Λεύκωση) 1.274,00 

            081 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής θανάτωσης ζώων 
(Τροµώδης Νόσος) 7.740,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 50,00 

        015 Κορινθίας       

            144 Εµβόλιο Σαλµονέλλας 113.900,00 

        082 Κυκλάδων       

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 2.070,00 

        042 Λαρίσης       

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

10 
 

 

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 609,00 

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 16.681,00 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 433.352,50 

        043 Μαγνησίας       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 1.771,00 

            081 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής θανάτωσης ζώων 
(Τροµώδης Νόσος) 9.510,00 

        072 Ξάνθης       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 4.431,00 

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 39.623,50 

            081 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής θανάτωσης ζώων 
(Τροµώδης Νόσος) 2.685,00 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 525,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 5.010,00 

        059 Πέλλας       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 385,00 

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 92.106,00 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 56.210,00 

            071 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων ( Ενζ. 
Λεύκωση) 41.591,50 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

11 
 

 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 5.125,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 1.170,00 

        073 Ροδόπης       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 1.764,00 

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 364,00 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 3.717,00 

            099 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(βοοειδή) 3.240,00 

        062 Σερρών       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 311,50 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 28.441,00 

        044 Τρικάλων       

            041 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Μελιταίος) 31.250,50 

            051 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Βρουκέλλωση) 5.034,00 

            061 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
υποχρεωτικής σφαγής ζώων 
(Φυµατίωση) 1.305.242,50 

            089 

Αποζηµίωση κτηνοτρόφων λόγω 
δήλωσης και προσκοµισης νεκρών 
ζώων(αιγ/τα) 50,00 

          ΣΥΝΟΛΟ      3.990.979,71 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

12 
 

 
Πίνακας ∆ιανοµής 
 
Α. Προς ενέργεια 
1.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη Κακουλίδου 1 – ΤΚ 69 100 – Κοµοτηνή. 
αα)Γενική ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας 
∆/νση Κτηνιατρικής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου  Έβρου- Περιφερειακή Ενότητα Βορείου Έβρου 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Έβρου 
ββ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
Αλεξανδρούπολης 
βγ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης 
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης  
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας 
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
στ) Περιφερειακή Ενότητα ∆ράµας 
στα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ∆ράµας 
στβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
ζ) Περιφερειακή Ενότητα Ορεστιάδας 
ζα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ορεστιάδας 
ζβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
η) Περιφερειακή Ενότητα Θάσου 
ηα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Θάσου 
ηβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής Θάσου 
 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
∆/νση Κτην/κής Π.Κ.Μ 
β) Περιφερειακή Ενότητα Σερρών 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Σερρών 
ββ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς 
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ηµαθίας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ηµαθίας 
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας 
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
στ) Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης 
στα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Θεσσαλονίκης 
στβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
ζ) Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας 
ζα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πιερίας 
ζβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
η) Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής 
ηα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής 
ηβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

13 
 

 
 
 
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Γρεβενών 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Φλώρινας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
 
 
4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη 
αα) Γενική ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
∆/νση Κτηνιατρικής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λέσβου 
ββ) ∆/νση Κτηνιατρικής  
βγ) Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε. Λήµνου 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Σάµου 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Σάµου 
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Σάµου  
γγ) Τµήµα Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ικαρίας 
δ) Περιφερειακή Ενότητα Χίου 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Χίου 
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
 
 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη 
αα) Γενική ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
∆/νση Κτηνιατρικής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Ρόδου 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ρόδου 
ββ) ∆/νση Κτηνιατρικής  
βγ) Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε. Κω  
βδ) Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρπάθου  
βε) Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε. Νάξου 
βστ) Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε.Σύρου 
βζ)Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε.Άνδρου 
βη)Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε.Θήρας 
βθ)Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε Κέας-Κύθνου 
βι)Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε. Μήλου 
βκ)Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε.Μυκονου 
βλ) Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε.Πάρου 
βµ) Τµήµα Κτηνιατρικής Π.Ε. Τήνου 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

14 
 

 
6.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Πρεβέζης 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Άρτας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής Άρτας 
 
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας και Σποράδων 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
 
 
8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη 
β) Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα ∆υτικής Αττικής 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τοµέα 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Νότιου Τοµέα 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
στ) Περιφερειακή Ενότητα Βορείου Τοµέα 
στα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
στβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
ζ) Περιφερειακή Ενότητα ∆υτικού Τοµέα 
ζα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
ζβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
η) Περιφερειακή Ενότητα Πειραιώς 
ηα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

15 
 

 
ηβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
θ) Περιφερειακή Ενότητα Νήσων 
θα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
θβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
 
 
9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
στ) Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας 
στ.α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
στ.β) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
 
10.Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
στ) Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
στ.α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
στ.β) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
 
 
11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΕΥΒΟΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2



 

16 
 

 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
εβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
στ) Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας 
στ.α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
στ.β) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
 
 
 
12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύµνης 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
γ)Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
δ)Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
ε)Περιφερειακή Ενότητα Χανίων 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
εβ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
 
 
13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική ∆/νση Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  
 
 
Β. Για ενηµέρωση 
1. Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
2. Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
3. Γραφεία Γενικών Γραµµατέων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
4. Γενική ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών . 
 
 

 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ4653ΠΓ-ΜΞ2


		2019-11-05T11:02:03+0200
	Athens




